
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 

 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 

resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 

2021.0000.607.8287, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 

Global; Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestar serviços de 

construção civil para fornecimento de materiais e serviços para implantação de 

sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da 

concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do 

sistema, no Centro de Ensino em Período Integral Luís Perillo no município de 

Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Mundi Solar Importação e Exportação, 

Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90 e 2- J7 Solar e Engenharia 

Ltda-ME, CNPJ: 33.333.398/0001-37. Empresas INABILITADAS: 1- Creative 

Comércio e Serviços Eireli-ME, CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 2- Cima Engenharia 

Ltda, 22.010.137/0001-60, feriram o item 5.10.1.2 do Edital; 3- Citéluz Serviços de 

Iluminação Urbana S.A., CNPJ: 02.966.986/0001-84, infringiu o item 5.10.2.1; 4- 

Cantonale Serviços e Comércio Eireli-ME, CNPJ: 28.157.502/0001-40, por infringir o 

item 5.10.1.2 e 5- Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00, descumpriu 

o item 5.8, h, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 

Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 

05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 

interessados se manifestem. 

Goiânia, 14 de fevereiro de 2022. 

Elma Maria de Jesus Moreira 

Vice-Presidente C.P.L 



26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.739

<#ABC#283849#26#334512>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

CONSELHO/UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO 

2022

DATA ENVIO 
PROPOSTA - 

COMPRASNET 2022

02/22 202100006078716 Prof. Analicia C. B. da Silva
03/03 às 9h 15/02 até 8h59 de 

03/03 
Ariston G. da Silva

01/22 202100006082741 Luziânia Francisco M. de Araújo

Tipo da Licitação: . Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Elisa G. P. Caixeta
Coordenadora de Licitação de Merenda

<#ABC#283849#26#334512/>

Protocolo 283849

<#ABC#283938#26#334612>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 

sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 007/2022; Processo: 2021.0000.607.8228, 
da empresa
24.029.110/0001-44. ; 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços 
de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para 
implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de 

com operação assistida e manutenção do sistema,

E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2022.

.P.L
<#ABC#283938#26#334612/>

Protocolo 283938

<#ABC#283805#26#334460>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8432, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: 

Empresas HABILITADAS: 1- 

CNPJ: 24.399.208/0001-93. Empresas INABILITADAS: 1- 
, 

por ferir o item 5.10.2.1 do edital; 

, descumpriram o item 
5.10.1.2 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2022.

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#283805#26#334460/>

Protocolo 283805

<#ABC#283840#26#334501>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8276, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto:  

Empresas HABILITADAS:

Ltda-ME, CNPJ: 33.333.398/0001-37. Empresas INABILITADAS: 
CNPJ: 22.010.137/0001-60, feriu os 

itens 2.4 e  5.10.1.2 do edital; 
 e 

feriram o item  
5.10.1.2 do Edital; 4- 
CNPJ: 02.966.986/0001-84, infringiu o item 5.10.2.1 e 5- Matias 

, CNPJ: 26.557.134/0001-00, descumpriu o 
item  5.8, h, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#283840#26#334501/>

Protocolo 283840

<#ABC#283841#26#334502>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022

torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8287, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto:  

Empresas HABILITADAS: 1- Mundi 

CNPJ: 33.333.398/0001-37. Empresas
 e 



27Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.739

feriram o item 
5.10.1.2 do Edital; 3- 
CNPJ: 02.966.986/0001-84, infringiu o item 5.10.2.1; 

 por 
infringir o item 5.10.1.2 e , CNPJ: 
26.557.134/0001-00, descumpriu o item 5.8, h, do Edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#283841#27#334502/>

Protocolo 283841

-  SSP
<#ABC#283736#27#334379>

PORTARIA Nº 0133, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Institui Comissão de Recebimento de 
Materiais - Projeto de Modernização da 
Gestão Logística para as Instituições de 
Segurança dos Estados e do Distrito Federal 
- PROLOG.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 

suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 

Processo SEI nº 202200016003606; e
Considerando a necessidade de atender ao Ofício nº 

945/2022/GAB-SENASP/SENASP/MJ (000027227860), do 
Ministério da Justiça e Segurança Pública, que solicita manifestação 
desta Secretaria em relação ao recebimento de 177 (cento e setenta 

em caso de concordância, a indicação de comissão de recebimento 
no âmbito do Estado, devidamente instituída por portaria, resolve:

Art. 1º  Constituir, no âmbito desta Secretaria, a Comissão 
de Recebimento de Material referente à doação de 177 (cento e 

do Projeto de Modernização da Gestão Logística para as Instituições 
de Segurança dos Estados e do Distrito Federal - PROLOG, 
iniciativa esta capitaneada pela Diretoria de Políticas de Segurança 
Pública - DPSP, voltada ao fomento da modernização e melhoria 
dos processos logísticos das Organizações de Segurança Pública 
Estaduais (Polícia Militar, Polícia Civil, Corpo de Bombeiros e 

Art. 2º  Designar para, sem prejuízo das suas atribuições, 
compor a referida Comissão, os servidores abaixo nominados:

I - ALESSANDRO ARANTES NERES DE SOUSA, 
Tenente-Coronel PM, inscrito no CPF nº 847.054.691-00, Chefe da 

E-mail: calpatrimonio@gmail.com - Presidente - representante da 
PMGO;

II - WOLNEY CABRAL QUIXABEIRA, inscrito no CPF 
nº 659.745.731-53, e-mail: wolneycq@gmail.com, telefone: (62) 
3201-2500, Agente de Polícia da Classe Especial , Chefe da Divisão 

da PCGO;
III - FERNANDA MARCELINO DA SILVA, inscrita no CPF 

nº 015.314.621-46, e-mail: gaa.sptc@gmail.com, telefone (62) 
3201-9578 - Membro Titular - representante da SPTC; e

IV - ALISSON BATISTA DE OLIVEIRA, 1º Ten QOC BM, 
inscrito no CPF nº 907.301.511-15, telefone móvel: (62) 98455-2634 
- Membro Titular - representante do CBMGO.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar - PMGO, à Delegacia-Geral 
da Polícia Civil - PCGO, à Superintendência de Polícia Téc-

Militar - CBMGO para conhecimento e providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#283736#27#334379/>

Protocolo 283736
<#ABC#283737#27#334380>

PORTARIA Nº 0132, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa Comissão Permanente de Processo 
Administrativo de Responsabilização de 
Fornecedores - PAF.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 

suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 

e inciso II, do § 2º, do art. 220 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 
2020, regulamentado pelo § 1º, do art. 2º do Decreto nº 9.572, de 5 
de dezembro de 2019, e tendo em vista o disposto no Processo SEI 
nº 202100016035139, e

Considerando o disposto no Decreto nº 9.572, de 2019, que 
dispõe sobre o Sistema de Correição do Poder Executivo do Estado 

seu art. 2º, que estabelece que os órgãos e as entidades do Poder 
Executivo deverão instituir a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo de Responsabilização de Fornecedores, pessoas 

Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei estadual nº 
17.928, de 27 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º  Instituir a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo de Responsabilização de Fornecedores - PAF 
no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança Pública, que 

responsabilização de fornecedores, pessoas físicas e/ou jurídicas, 
instaurados com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e na Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, bem 

Art. 2º  Designar, no âmbito desta Pasta, para, sem prejuízo 
de suas atribuições regulares, compor a Comissão Permanente de 
Processo Administrativo de Responsabilização de Fornecedores - 
PAF, os ocupantes dos seguintes cargos:

I - Superintendente de Gestão Integrada/SSP 
- PRESIDENTE;

II - Assessor de Controle Interno/SSP - MEMBRO; e
III - Gerente de Compras Governamentais/SSP - MEMBRO.

Art. 3º  Determinar que, quando no exercício de suas 

promover a oitiva de testemunhas, solicitar a realização de perícias, 

instrução processual.

à Comissão Permanente de Processo Administrativo de 
Responsabilização de Fornecedores:

I - apresentar as evidências que comprovem a efetivação do 
dano, caso existente;

concorreram para o resultado; e

Art. 5º  Os Processos Administrativos de Responsabilização 
de Fornecedores - PAF serão registrados pela Comissão Permanente 
no Sistema de Controle de Procedimentos Administrativos 
Correcionais - SISPAC, nos termos do § 1º do art. 7º do Decreto nº 
9.572, de 2019.



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

GOIÁS, TOCANTINS E DF, 15  DE FEVEREIRO DE 2022   •    diariodoestado.com.br    •    ANO 12, n° 2911


	EnvelopeID_a6610db5-4353-42d5-a578-48e4a0d4b92b: DocuSign Envelope ID: CFBAFCCB-F059-4805-9EB6-C7D3C74062BA


